
 

 

Señor 
JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE CALARCÁ 
j02cmpalcalarca@cendoj.ramajudicial.gov.co  

  
 

ASUNTO:   LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
  

DTE:    MANUEL FERNANDO RAMIREZ COLORADO 
DDOS:   WILLIAM GOMEZ SILVA 
RADICADO:  2019-362 

 
 
JUAN PABLO PEREZ DÍAZ, mayor de edad, vecina y residente en Calarcá Quindío, identificado con 
la cédula de ciudadanía No. 1.097.398.348 de Calarcá, abogado en ejercicio, portador de la tarjeta 

profesional 266.171 del Consejo Superior de la Judicatura, hablando en mi calidad de apoderado de 
la parte demandante en el asunto de la referencia, con todo respeto y en atención al auto librado 
por su despacho, para efectos de la liquidación del crédito, me permito presentar como tal la 
siguiente:  
 

LETRA DE CAMBIO 
 
INTERESES DE PLAZO: 
 

Periodo 

Inicial Periodo Final 

TASA 

DE INT. 
CAPITAL Vr. Int. Plazo Int Plazo Acum. Vr.  TOTAL 

10-abr-19 30-abr-19 19.32%  $   1,000,000.00  $ 10,733.33 $ 10,733.33 $ 1,010,733.33 

1-may-19 31-may-19 19.34%  $   1,000,000.00  $ 16,653.89 $ 27,387.22 $ 1,027,387.22 

1-jun-19 30-jun-19 19.30%  $   1,000,000.00  $ 16,083.33 $ 43,470.56 $ 1,043,470.55 

1-jul-19 10-jul-19 19.28%  $   1,000,000.00  $ 5,355.56 $ 48,826.11 $ 1,048,826.11 

 
INTERESES DE MORA: 
 

Vr. INT. 

PENDIENTES $ 48,826.11 TASA DE 

INT. 
CAPITAL Vr. Int. Mora Int Mora Acum. Vr.  TOTAL 

Periodo 

Inicial 

Periodo 

Final 

11-jul-19 31-jul-19 19.28%  $        1,000,000  $ 16,066.67 $ 16,066.67 $ 1,016,066.67 

1-ago-19 31-ago-19 19.32%  $        1,000,000  $ 24,955.00 $ 41,021.67 $ 1,041,021.67 

1-sep-19 30-sep-19 19.32%  $        1,000,000  $ 24,150.00 $ 65,171.67 $ 1,065,171.67 

1-oct-19 31-oct-19 19.10%  $        1,000,000  $ 24,670.83 $ 89,842.50 $ 1,089,842.50 

1-nov-19 30-nov-19 19.03%  $        1,000,000  $ 23,787.50 $ 113,630.00 $ 1,113,630.00 

1-dic-19 31-dic-19 18.91%  $        1,000,000  $ 24,425.42 $ 138,055.42 $ 1,138,055.42 

1-ene-20 31-ene-20 18.77%  $        1,000,000  $ 24,244.58 $ 162,300.00 $ 1,162,300.00 

1-feb-20 29-feb-20 19.06%  $        1,000,000  $ 23,030.83 $ 185,330.83 $ 1,185,330.84 

1-mar-20 31-mar-20 18.95%  $        1,000,000  $ 24,477.08 $ 209,807.92 $ 1,209,807.92 

1-abr-20 30-abr-20 18.69%  $        1,000,000  $ 23,362.50 $ 233,170.42 $ 1,233,170.42 

1-may-20 31-may-20 18.19%  $        1,000,000  $ 23,495.42 $ 256,665.83 $ 1,256,665.84 

1-jun-20 30-jun-20 18.12%  $        1,000,000  $ 22,650.00 $ 279,315.83 $ 1,279,315.84 

1-jul-20 31-jul-20 18.12%  $        1,000,000  $ 23,405.00 $ 302,720.83 $ 1,302,720.84 

1-ago-20 31-ago-20 18.29%  $        1,000,000  $ 23,624.58 $ 326,345.42 $ 1,326,345.42 

1-sep-20 30-sep-20 18.35%  $        1,000,000  $ 22,937.50 $ 349,282.92 $ 1,349,282.92 
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1-oct-20 31-oct-20 18.09%  $        1,000,000  $ 23,366.25 $ 372,649.17 $ 1,372,649.17 

1-nov-20 30-nov-20 17.84%  $        1,000,000  $ 22,300.00 $ 394,949.17 $ 1,394,949.17 

1-dic-20 31-dic-20 17.46%  $        1,000,000  $ 22,552.50 $ 417,501.67 $ 1,417,501.67 

1-ene-21 12-ene-21 17.32%  $        1,000,000  $ 8,660.00 $ 426,161.67 $ 1,426,161.67 

 
La presente liquidación se presenta con corte el 12 de enero de 2021. 
 
CAPITAL          $ 1,000,000.00 
INTERESES DE PLAZO        $ 48,826.11 
INTERESES DE MORA        $ 426,161.67 
TOTAL DEL CRÉDITO A LA FECHA       $ 1,474,987.78 
 
 

 
 
 
Atentamente, 

 
____________________________ 
JUAN PABLO PÉREZ DÍAZ 
C.C. No. 1.097.398.348 de Calarcá Quindío 

T. P.  No. 266.171 del C. S. de la Judicatura 

 
 


